
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 19444 /C24b                                                         Ancona,   10     dicembre   2014                                               
   

IL  DIRETTORE GENERALE 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed inte-

grazioni; 

VISTO l’Accordo n. 44/CU del 14 giugno 2007  tra l’allora Ministero della Pubblica 
Istruzione, il Ministero delle Politiche per la Famiglia, il Ministero della Solidarietà sociale, le 
Regioni, le Province Autonome di Trento e Bolzano, le Province, i Comuni e le Comunità 
montane, per la promozione di un’offerta educativa integrativa e sperimentale per i bambini 
dai 24 ai 36 mesi; 

VISTO l’Accordo Quadro sancito dalla Conferenza unificata il 20 marzo 2008 per la 
realizzazione di un’offerta di servizi educativi a favore dei bambini dai 24 ai 36 mesi, volta a 
migliorare i raccordi tra nido e scuola dell’infanzia e a concorrere allo sviluppo territoriale dei 
servizi socio educativi  0 – 6 anni; 

VISTO, in particolare, l’art. 4 di detto Accordo Quadro, con il quale vengono indivi-
duati nei Ministeri dell’Istruzione, delle Politiche per la Famiglia e della Solidarietà Sociale, e 
nelle Regioni i soggetti che contribuiscono con proprie risorse finanziarie al funzionamento 
del servizio delle Sezioni primavera; 

VISTA la Delibera della Giunta della Regione Marche n. 747 del 26 maggio 2008, 
che ha istituito un Tavolo tecnico regionale interistituzionale con funzioni di valutazione e 
confronto per le Sezioni Primavera ed ha approvato lo schema di intesa tra questo Ufficio 
Scolastico Regionale e la Regione Marche; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 dell’Accordo Quadro 20 marzo 2008, i 
fondi statali per il funzionamento delle sezioni primavera sono assegnati agli Uffici Scolastici 
Regionali; 

VISTO l’Accordo Quadro del 29 ottobre 2009; 

VISTA la nota ministeriale n. 7296 del 14 ottobre 2010,  con cui si trasmette in alle-
gato l’Accordo Quadro definito dalla Conferenza unificata Stato – Regioni e Autonomie loca-
li, repertorio atti 101/CU  del 7 ottobre 2010, per  la prosecuzione delle Sezioni Primavera  
per  l’anno scolastico 2010/2011 con validità triennale; 

VISTA la nota ministeriale n. 8509 del 22 novembre 2010,  che in attuazione 
dell’Accordo sulle sezioni primavera, richiama gli Uffici Scolastici Regionali  a stipulare inte-
se con la Regione; 

VISTE le risultanze del Tavolo tecnico interistituzionale, composto da rappresentan-
ti di questo Ufficio, della Regione Marche, degli Enti locali e delle Organizzazioni sindacali 
del comparto Scuola; 

VISTO  l’Accordo Quadro definito dalla Conferenza unificata Stato – Regioni e   
Autonomie locali, repertorio atti 83 /CU  del 1 agosto 2013, per  la prosecuzione delle Sezioni 
Primavera  per gli anni scolastici 2013-2014 e 2014-2015 con validità biennale; 

VISTA    l’Intesa, sottoscritta da questo Ufficio Scolastico Regionale e dalla Regione 
Marche in data 4 marzo 2014, per l’offerta di un servizio educativo destinato ai bambini di età 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

compresa tra i 24 e o 36 mesi; 

VISTA   la nota ministeriale n. 54 del 7 marzo 2014,  che assegna all’Ufficio Scola-
stico regionale per le Marche la quota di euro 244.762,00  da attribuire alle  sezioni Primavera 
con esercizio finanziario 2014;  

VISTE  le  risultanze dell’istruttoria, di valutazione ed ammissione  al contributo per 
le Sezioni Primavera a. s. 2014-2015, condotta dal gruppo ristretto nominato dal Tavolo   
Tecnico interistituzionale regionale;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 98  del  21 febbraio 2014,  regi-
strato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, registro n. 1, foglio n. 2390,  concernente il “Re-
golamento di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTA  la nota MIUR della Direzione Generale per la politica finanziaria e per il bi-
lancio  n. 314 del 28 luglio 2014, in cui sono assegnate in termini di competenza e cassa le ri-
sorse relative al capitolo 1466 Sezioni Primavera; 

VISTO  il proprio decreto direttoriale n.18182/C24b del 20 novembre 2014 di asse-
gnazione finanziamenti MIUR esercizio finanziario 2014; 

VISTA la nota, n. 41/6855 del 27 novembre 2014, del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali,  con la quale viene  comunicato ed assegnato a questo Ufficio Scolastico 
Regionale il contributo statale aggiuntivo  pari a   € 8.572,22   per il servizio educativo a ca-
rattere sperimentale “Sezioni primavera” relativo all’ e. f.2014; 

RITENUTO di dover procedere alla ripartizione di tali ulteriori risorse ministeriali 
nella misura di 8/12 per a. s. 2013-2014 e 4/12 per a. s. 2014-2015,  per la successiva eroga-
zione ai  Comuni che  hanno presentato istanza per le  Sezioni  Primavera in base all’accluso 
prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
  

DECRETA 
 

       Art. 1 
Il finanziamento di euro 8.572,22  di cui in premessa,  per spese di funzionamento e 

di personale, è assegnato  ai  Comuni che  hanno presentato istanza per le   Sezioni Primavera  
in base all’accluso prospetto, parte integrante del presente provvedimento. 

 
Art.  2 

La somma di finanziamento di derivazione  POLITICHE SOCIALI, assegnata a cia-
scun  Comune  con questo Decreto dovrà essere rendicontata utilizzando un unico allegato 1  
già inviato  con il proprio  decreto n. 18182/C24b  del 20 novembre 2014. 

Tale unica scheda di rendicontazione dovrà essere restituita, con posta elettronica 
all’indirizzo direzione-marche@istruzione.it, all’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche    
entro il 30 giugno 2015. 
 

Art. 3 
I Comuni devono trasferire, tempestivamente,  la quota di finanziamento alle sezioni 

primavera che  non sono di loro diretta gestione. 
 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

SEZIONI PRIMAVERA DA  FINANZIARE PER ATTIVITA’ RELA TIVA ALL’ANNO 2014 
 

DENOMINAZIONE  

VIA CAP COMUNE 

DENOMINAZIONE 

SEZIONE PRIMAVERA 

SEZIONE AGGREGATA  

ALLA STRUTTURA 

SEZIONE AGGREGATA  

ALLA STRUTTURA 

 COLONNA1 

CONTRIBUTO 

DA 

ASSEGNARE 

CON FONDI 

Ministero del 

Lavoro e Poli-

tiche Sociali    

A.S. 2014-

2015 quale 

quota parte       

esercizio fi-

nanziario 2014  

4/12 

COLONNA 2 

CONTRIBUTO DA 

ASSEGNARE CON 

FONDI Ministe-

ro del Lavoro e 

Politiche Sociali   

A.S. 2013-2014 

quale quota   

parte       eserci-

zio finanzia-rio 

2014   8/12 

SOMMA QUOTA 

DELLE  COLONNE 

1 E 2           

TOTALE FONDI 

Ministero del 

Lavoro e Politi-

che Sociali   

E.F. 2014  DA  

EROGARE                  

COMUNE DI ANCONA 

PIAZZA  XXIV MAGGIO, 1 

60123 ANCONA 

SEZIONE PRIMAVERA 

LA COCCINELLA 

CENTRO PER 

L'INFANZIA LA 

COCCINELLA 

VIA SACRIPANTI 26/B 

60100 ANCONA 

CENTRO PER L'INFANZIA 

74,32 € 251,44 

325,76 

 

COMUNE DI ASCOLI PICENO  

PIAZZA ARRINGO, 7  

63100 ASCOLI PICENO 

SEZIONE PRIMAVERA 

IL GERMOGLIO 

SCUOLE INFANZIA  SAN 

MARCELLO 

VIA KENNEDY  

63100 ASCOLI PICENO 

SCUOLE INFANZIA  

VIA KENNEDY KENNEDY  

63100 ASCOLI PICENO 

ISC LUCIANI SS. FILIPPO E 

GIACOMO 

VIA 3 OTTOBRE 8/C 

63100 ASCOLI PICENO 87,83 € 125,72 

213,55 

 

COMUNE DI ASCOLI PICENO  

PIAZZA ARRINGO, 7  

ASCOLI PICENO 

SEZIONE PRIMAVERA  

LO SCOIATTOLO BLU 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE MALASPINA 

VIA DEI MALASPINA 2 

63100 ASCOLI PICENO 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE MALASPINA 

ISC ASCOLI CENTRO 

D'AZEGLIO 

VIA DEI MALASPINA, 2 

63100 ASCOLI PICENO 87,83 € 125,72 

213,55 

 

COMUNE DI ASCOLI PICENO  

PIAZZA ARRINGO, 7  

ASCOLI PICENO 

SEZIONE PRIMAVERA 

LO SCRICCIOLO 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE MALASPINA 

VIA DEI MALASPINA 2 

63100 ASCOLI PICENO 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE MALASPINA 

ISC ASCOLI CENTRO 

D'AZEGLIO 

VIA DEI MALASPINA, 2 

63100 ASCOLI PICENO 60,81 € 125,72 

186,53 

 

COMUNE DI ASCOLI PICENO  

PIAZZA ARRINGO, 7  

ASCOLI PICENO 

SEZIONE PRIMAVERA 

PICCOLO PICCHIO 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE COLLODI 

VIA ROSSINI 

63100 ASCOLI PICENO 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE COLLODI 

VIA ROSSINI 

63100 ASCOLI PICENO 

ISC BORGO SOLESTA' 

CANTALAMESSA 

VIA S. SERAFINO DA 

MONTEGRANARO,1 

63100 ASCOLI PICENO 87,83 € 125,72 

213,55 

 

COMUNE DI CAMPOFILONE  

PIAZZA UMBERTO I, N.2  

63828 CAMPOFILONE 

SEZIONE PRIMAVERA 

IL BRUCO 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

STATALE "IL BRUCO" 

VIA XX SETTEMBRE 

22/A 

63828 CAMPOFILONE 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

STATALE "IL BRUCO" 

ISC V. PAGANI  

VIA XX SETTEMBRE N. 

22/A  74,32 € 251,44 

325,76 

 

COMUNE DI CASTEL DI LAMA  

VIA CARRAFO,  22  

63082 CASTEL DI LAMA 

SEZIONE PRIMAVERA 

CASTEL DI LAMA 

ASILO NIDO IL 

PASSEROTTO 

VIA ADIGE 92 

CASTEL DI LAMA AP  

ASILO NIDO IL 

PASSEROTTO 

VIA ADIGE 92 

CASTEL DI LAMA AP  87,83 € 125,72 

213,55 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

COMUNE DI CASTELRAIMONDO 

PIAZZA DELLA REPUBBLICA 12 

62022 CASTELRAIMONDO MC 

SEZIONE PRIMAVERA 

CASTELRAIMONDO 

ASILO NIDO 

"F.BARTOLINI" 

VIA CONSALVATICO 

69/A 

62022 

CASTELRAIMONDO 

ASILI NIDO 

"F.BARTOLINI" 

40,54 € 341,24 

381,77 

 

COMUNE DI CHIARAVALLE  

PIAZZA RISORGIMENTO 11  

60033 CHIARAVALLE 

SEZIONE PRIMAVERA 

RANOCCHIE 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

PARITARIA OPERA PIA 

CAVALLINI 

VIA EDMONDO DE 

AMICIS N. 11  

CHIARAVALLE 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

PARITARIA OPERA PIA 

CAVALLINI 

VIA EDMONDO DE 

AMICIS N. 11  

CHIARAVALLE 101,34 € 179,60 

280,94 

 

COMUNE DI FALCONARA 

MARITTIMA  

VIA CARDUCCI, 4  

60015 FALCONARA MARITTIMA 

SEZIONE PRIMAVERA 

FALCONARA  

SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

PARITARIA ASILO 

INFANTILE "MAURI 

SARTINI"  

VIA SANTA MARIA, 2  

60015 FALCONARA 

MARITTIMA 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

PARITARIA ASILO 

INFANTILE "MAURI 

SARTINI"  

VIA SANTA MARIA, 2  

60015 FALCONARA 

MARITTIMA 101,34 € 179,60 

280,94 

 

COMUNE DI FANO  

VIA SAN FRANCESCO 76  

61032 FANO 

SEZIONE PRIMAVERA 

L'ISOLA CHE NON CE' 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

STATALE ALBERO 

AZZURRO 

I.C. A. GANDIGLIO 

PIAZZETTA GRIMALDI 

FANO 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

STATALE ALBERO 

AZZURRO 

I.C. A. GANDIGLIO 

PIAZZETTA GRIMALDI 

FANO 101,34 € 179,60 

280,94 

 

COMUNE DI FANO 

VIA S. FRANCESCO 

61032 FANO PU 

SEZIONE PRIMAVERA 

I SETTE NANI 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

PARITARIA SAN 

MARCO 

VIA SAN MARCO 

FANO 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

PARITARIA SAN MARCO 

74,32 € 251,44 

325,76 

 

COMUNE DI FERMIGNANO  

VIA MAZZINI 3  

61033 FERMIGNANO 

SEZIONE PRIMAVERA  

L'ALVEARE 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

PARITARIA L'ALVEARE  

VIA CASTELLACCIA 1  

FERMIGNANO 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

PARITARIA L'ALVEARE  

VIA CASTELLACCIA 1  

FERMIGNANO 
74,32 € 197,56 

271,88 

 

COMUNE DI FIUMINATA 

VIA ROMA N. 30  

62025 FIUMINATA 

SEZIONE PRIMAVERA 

FIUMINATA 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

STATALE ISC N. 

STRAMPELLI   

VIALE EUROPA, 1  

62022 

CASTELRAIMONDO 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

STATALE ISC N. 

STRAMPELLI   

VIALE EUROPA, 1  

62022 CASTELRAIMONDO 
74,32 € 251,44 

325,76 

 

COMUNE  DI LORETO 

C.SO BOCCALINI 

60025 LORETO AN 

SEZIONE PRIMAVERA 

LORETO 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE SAN 

FRANCESCO-VOLPI 

ISC SOLARI 

VIA SAN FRANCESCO 

D'ASSISI  

LORETO 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE LORETO 

ISC LORETO 

60,81 € 125,72 

186,53 

 

COMUNE DI MONTAPPONE  

VIA GIACOMO LEOPARDI, 12  

63835 MONTAPPONE 

SEZIONE PRIMAVERA 

MONTAPPONE 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA  VIA 

ROMA, 19  

63020  

MONTAPPONE FM 

ISC FALERONE 

SCUOLA DELL'INFANZIA  

VIA ROMA, 19  

63020 MONTAPPONE FM 

ISC FALERONE 

PIAZZA DELLA LIBERTA' 1  

63020 FALERONE  FM 101,34 € 179,60 

280,94 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

COMUNE DI MORESCO 

PIAZZA CASTELLO, 15  

63826 MORESCO 

SEZIONE PRIMAVERA 

MORESCO 

SCUOLA INFANZIA 

MORESCO 

ISC MONTERUBBIANO  

MORESCO 

VIA POSTINA, 3  

MORESCO FM  

SCUOLA INFANZIA 

MORESCO 

ISC MONTERUBBIANO  

MORESCO 

VIA POSTINA, 3  

MORESCO FM  74,32 € 251,44 

325,76 

 

COMUNE DI OFFIDA 

CORSO SERPENTE AUREO, 66  

63073 OFFIDA 

SEZIONE PRIMAVERA 

OFFIDA 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE 

ISC "G. CIABATTONI 

OFFIDA 

VIA G. CIABATTONI, 12 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE 

ISC "G. CIABATTONI 

OFFIDA 

VIA G. CIABATTONI, 12 

OFFIDA AP  74,32 € 179,60 

253,92 

 

COMUNE DI PESARO  

P.ZZA DEL POPOLO 1  

61121 PESARO 

SEZIONE PRIMAVERA 

LA NUOVA SCUOLA 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

PARITARIA "S. TERESA 

DEL BAMBIN GESU'" LA 

NUOVA SCUOLA  

VIALE NAPOLI 40 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

PARITARIA "S. TERESA 

DEL BAMBIN GESU'" LA 

NUOVA SCUOLA  

VIALE NAPOLI 40 

PESARO 87,83 € 125,72 

213,55 

 

COMUNE DI PESARO 

P.ZZA DEL POPOLO 1 

61121 PESARO 

SEZIONE PRIMAVERA 

MAESTRE PIE 

VENERINI 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

PARITARIA "MAESTRE 

PIE VENERINI" 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

PARITARIA "MAESTRE PIE 

VENERINI" 
87,83 € 197,56 

285,39 

 

COMUNE DI PIOBBICO 

VIALE DEI CADUTI, 2 

61046 PIOBBICO PU 

SEZIONE PRIMAVERA 

PIOBBICO 

CENTRO PER 

L'INFANZIA SOPRA LE 

NUVOLE DI SANTINI 

NICOLETTA 

CENTRO PER L'INFANZIA 

SOPRA LE NUVOLE DI 

SANTINI NICOLETTA 
40,54 € 341,24 

381,77 

 

COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 

8 

62020 RIPE SAN GINESIO MC 

SEZIONE PRIMAVERA 

RIPE SAN GINESIO 

ASILO NIDO 

COMUNALE "TITTI" 

ASILO NIDO COMUNALE 

"TITTI" 

101,34 € 152,66 

254,00 

 

COMUNE DI SAN BENEDETTO 

DEL TRONTO  

VIALE DE GASPERI 124  

63074 SAN BENEDETTO DEL 

TRONTO 

SEZIONE PRIMAVERA 

COMUNALE 

SCUOLA INFANZIA "A. 

MARCHEGIANI" 

ISC CENTRO VIA G. 

IMPASTATO N. 12  

SAN BENEDETTO DEL 

TRONTO 

SCUOLA INFANZIA "A. 

MARCHEGIANI" 

ISC CENTRO VIA G. 

IMPASTATO N. 12  

SAN BENEDETTO DEL 

TRONTO 87,83 € 102,37 

190,20 

 

COMUNE DI SAN SEVERINO 

MARCHE  

PIAZZA DEL POPOLO, 45  

62027 SAN SEVERINO MARCHE 

SEZIONE PRIMAVERA 

CESOLO 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE CESOLO  

ISC P.TACCHI VENTURI  

PIAZZALE ROBERTO 

BIANCONI, 1 SAN 

SEVERINO MARCHE 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE CESOLO  

ISC P.TACCHI VENTURI  

PIAZZALE ROBERTO 

BIANCONI, 1 SAN 

SEVERINO MARCHE 101,34 € 179,60 

280,94 

 

COMUNE DI SASSOCORVARO  

VIA ROMA 2  

61028 SASSOCORVARO 

SEZIONE PRIMAVERA 

PINOCCHIO 

ASILO NIDO 

PINOCCHIO  

VIA ROMA 2  

SASSOCORVARO 

ASILO NIDO PINOCCHIO  

VIA ROMA 2  

SASSOCORVARO 
74,32 € 179,60 

253,92 

 

COMUNE DI SENIGALLIA PIAZZA 

ROMA 8 60019 SENIGALLIA 

SEZIONE PRIMAVERA 

I CUCCIOLI DELLA 

SAN VINCENZO 

SCUOLA INFANZIA 

PARITARIA SAN 

VINCENZO 

VIA VERDI 95  

60019 SENIGALLIA AN 

SCUOLA INFANZIA 

PARITARIA SAN 

VINCENZO 

VIA VERDI 95 

60019 SENIGALLIA 74,32 € 251,44 

325,76 

 

SEZ. NUOVE  

 A.S. 2014/2015  

   

   

  

COMUNE DI 

ANCONA 

VIA LARGO XXIV 

MAGGIO 

60123 ANCONA 

SEZIONE PRIMAVERA 

L'ISOLA DI ELINOR 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

FANTASIA 

VIA FERMO 

ANCONA 493,69 € 0,00 

493,69 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

COMUNE DI ASCOLI 

PICENO  

PIAZZA ARRINGO, 7  

ASCOLI PICENO 

SEZIONE PRIMAVERA 

MARINO 

 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

MARINO DEL TRONTO 

VIA ZONA INDUSTRIALE 

MARINO BASSO 

ASCOLI PICENO 

 269,28 € 0,00 

269,28 

 

"SEZIONI PRIMAVERA 

FINANZIATE A.S. 2013/2014 

CHE NON HANNO 

RIPRESENTATO ISTANZA  A.S. 

2014/2015. 

INCIDONO NELL'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2014 IN QUANTO 

FUNZIONANTI NEL PERIODO 

GEN-AGO 2014" 

  

COMUNE DI FANO  

VIA SAN FRANCESCO 

76  

61032 FANO 

SEZIONE PRIMAVERA 

PRIMI PASSI 

SCUOLA DELL' INFANZIA 

PARITARIA MAESTRE PIE 

VENERINI  

VIA MONTEVECCHIO, 59  

61032 FANO 0,00 € 251,44 

251,44 

 

COMUNE DI 

URBANIA 

PIAZZA LIBERTA', 1  

61049 URBANIA 

SEZIONE PRIMAVERA 

URBANIA 

SCUOLA INFANZIA 

STATALE  

VIA NARDI SN URBANIA 

ISTITUTO 

OMNICOMPRENSIVO 

DELLA ROVERE 

VIA GARIBALDI 63 

61049 URBANIA PU 0,00 € 197,56 

197,56 

 

COMUNE DI 

URBISAGLIA   

CORSO GIANNELLI N. 

45  

62010 URBISAGLIA 

MC 

SEZIONE PRIMAVERA 

DIVENTO GRANDE 

NIDO D'INFANZIA 

PUBBLICO 

VIA  CA - CONVENTO, 84  

62010 URBISAGLIA 

0,00 € 287,36 

287,36 

 

TOTALE 

 

2.857,41 € 5.714,81 

8.572,22 
5.7

14,

81

 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Maria Letizia Melina 

 
firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

                                                    

 

Ai Comuni ammessi al finanziamento per le Sezioni Primavera 
LORO SEDI 
 
All’ Ufficio III (Risorse finanziarie) 
SEDE 
 
Al sito web - SEDE 

 

Responsabile del procedimento amministrativo isolina.marcelli@istruzione.it            tel 366-9045020. 
Referente attività istruttoria antonietta.fracchiolla@istruzione.it    tel 071-2295508 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 

 

e. p. c.:  
Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del la Ricerca 
Dipartimento per l’Istruzione 
Direzione Generale per gli Ordinamenti  Scolastici e per la  Valutazione del Sistema na-
zionale d’istruzione. Dirigente Tecnico Maria Rosa Silvestro  
segreteria-direttore.ordinamenti@istruzione.it; mariarosa.silvestro@istruzione.it; 
ROMA 
(rif. Nota prot. n. 54  del  7 marzo   2014) 
 
Al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
Direzione Generale per l’inclusione e le politiche sociali – Divisione 1 
dginclusione-div1@lavoro.gov.it  all’attenzione di Sabrina Cruciani  scruciani@lavoro.gov.it 
(rif.nota prot.n. 41/6855 del 27 novembre 2014) 
 
Alla Regione Marche 
Assessorato all’Istruzione, Formazione e Lavoro 
P.F. Graziella Cirilli   graziella.cirilli@regione.marche.it 
ANCONA 
 
Al Tavolo Tecnico Regionale Sezioni Primavera 
LORO SEDI 


